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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL 2021 M. VASARIO 18 D. SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO NR. 1-37 „ DĖL PRITARIMO PROJEKTO „VIENIJANTIS KŪRYBIŠKUMO CENTRAS – PRAGIEDRULIŲ SODYBA“ TEIKIMUI 2014–2021 M. EUROPOS EKONOMINĖS ERDVĖS IR NORVEGIJOS FINANSINIŲ MECHANIZMŲ INVESTICIJOMS GAUTI, PROJEKTO DALINIO FINANSAVIMO IR PARTNERYSTĖS SUTARČIŲ SUDARYMO”  PAKEITIMO
2022 m. gegužės 2 d.
1. Problemos esmė.
Panevėžio miesto savivaldybės administracija nuo 2021 m. rugsėjo 15 d. įgyvendina konkursinį projektą „Vienijantis kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“ (toliau – projektas), finansuojamą iš  Europos Ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos „Kultūra“, kartu su projekto partneriais: teatru „Menas“, Panevėžio muzikiniu teatru, Panevėžio miesto dailės galerija, Aukštaičių-Žemaičių bendruomene ir Nabolagshager (Norvegija).

2022 m. kovo mėn. Panevėžio miesto Dailės galerija kreipėsi į Panevėžio miesto savivaldybės administraciją prašydama nutraukti projekto bendradarbiavimo sutartį šalių sutarimu, dėl pasikeitusio ir padidėjusio darbo krūvio įgyvendinant kitus tarptautinius projektus.

Dėl susidariusios situacijos Panevėžio miesto savivaldybės administracija kreipėsi į Centrinę projektų valdymo agentūrą, prašydama informuoti apie projekto partnerio keitimo galimybes bei Stasio Eidrigevičiaus menų centro kaip būsimo projekto partnerio įvertinimą. 
2022 m. balandžio 29 d. Centrinė projektų valdymo agentūra  informavo Panevėžio miesto savivaldybės administraciją apie tai, kad  pritaria projekto partnerio pakeitimui bei bendradarbiavimo sutarties sudarymui tarp Panevėžio miesto administracijos ir Stasio Eidrigevičiaus menų centro. 
Šiuo metu projekto veiklų partneriai: Panevėžio miesto dailės galerija, Muzikinis teatras, teatras „Menas”, Panevėžio miesto Aukštaičių-Žemaičių bendruomenė ir partneris iš Norvegijos, Nabolagshager.  Minėti partneriai pasirinkti pagal projekte numatytas veiklas. Stasio Eidrigevičiaus menų centras labiausiai atitinka Panevėžio miesto Dailės galerijos vykdomų veiklų koncepciją ir bus pajėgus tęsti Dailės galerijos pradėtas veiklas.  

Norint pakeisti projekto partnerį, reikalinga patikslinti ir pakeisti 2021 m. vasario 18 d. savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-37 „ Dėl pritarimo projekto „Vienijantis kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“ teikimui 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų investicijoms gauti, projekto dalinio finansavimo ir partnerystės sutarčių sudarymo”  5 punktą. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. 
              Projektu „Vienijantis kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“ siekiama užtikrinti kultūros prieinamumą vietos gyventojams ir aktyvų dalyvavimą joje pasitelkiant įtraukius metodus ir nuolatinį ryšį su suinteresuotomis grupėmis.
               Galimi projekto partneriai: 1) viešieji ar privatūs subjektai, komercinės ar nekomercinės bei nevyriausybinės organizacijos, įsteigtos kaip juridiniai asmenys Lietuvos Respublikoje; 2) viešieji ar privatūs subjektai, komercinės ar nekomercinės bei nevyriausybinės organizacijos, įsteigtos kaip juridiniai asmenys vienoje iš Valstybių donorių arba EEE nepriklausančių, bet su Lietuva bendrą sieną turinčių valstybių, taip pat tarptautinės organizacijos, subjektai ar agentūros, kaip tai numatyta Reglamento 7.2.2 punkte; 3) Lietuvos savivaldybės ir vietos bendruomenės yra privalomi partneriai arba pareiškėjai.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Siekiant užtikrinti tinkamą projekte„Vienijantis kūrybiškumo centras – Pragiedrulių sodyba“ numatytų veiklų įgyvendinimą, Panevėžio miesto Dailės galerija keičiama kitu partneriu - Stasio Eidrigevičiaus menų centru.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
         Projektas įgyvendinamas Europos Ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos „Kultūra“ ir Panevėžio miesto savivaldybės lėšomis. Projekte suplanuotoms dailės krypties veikloms skirta 56,8 tūkst. Eur. Papildomų lėšų  pasikeitus projekto partneriui nereikės.  
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis,
kad tokių pasekmių būtų išvengta.
Neigiamų pasekmių nemumatoma.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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